revisional proporcional de 10% (dez por cento), a título de revisão geral anual a ser concedida em 

abril de 2016, em consonância  com o caput do artigo 3º  da Lei nº 2.036/2012. 

Parágrafo único. O valor mensal percebido pelos Secretários Municipais será de 

R$ 5.179,14 (cinco mil e cento e setenta e nove reais e catorze centavos). 

Art. 2º Os encargos decorrentes da aplicação da presente lei correrão à conta das 

dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 1º de abril de 2016.